
N⁰457- Ano 2023    Quinta Feira, 31 de Agosto de 2023  Prefeitura Municipal Cássia dos Coqueiros-SP

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS 
DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO 

DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE no uso 
de suas atribuições torna pública a seguinte 
retificação do Edital supracitado, cujas alterações 
estão a seguir elencadas:

1 – No item 9, subitem 9.2, onde se lê:
9. DA ELEIÇÃO
...
9.2. A eleição será realizada no dia 8 de 
outubro de 2023, das 8:00 às 14:00 horas, nas 
dependências da E.M.E.B. “Abel dos Reis”, sito 
na Rua Joaquim Lopes Ferreira, n° 622, Centro, 
em Cássia dos Coqueiros/SP.

LEIA-SE:
9. DA ELEIÇÃO
...
9.2.  A eleição será realizada no dia 1º de 
outubro de 2023, das 8:00 às 17:00 horas, nas 
dependências da E.M.E.B. “Abel dos Reis”, sito 
na Rua Joaquim Lopes Ferreira, n° 622, Centro, 

em Cássia dos Coqueiros/SP.

2 - Permanecem inalteradas as demais 
disposições do Edital de Abertura do Processo 
de Escolha nº 01/2023 do CMDCA - CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS 
COQUEIROS/SP.

    Cassia dos 
Coqueiros, 31 de agosto de 2023.

FERNANDO JOSÉ DE MELO
Presidente do CMDCA



N⁰457- Ano 2023    Quinta Feira, 31 de Agosto de 2023  Prefeitura Municipal Cássia dos Coqueiros-SP

DECRETO N° 57, DE 31 DE AGOSTO DE 
2023.

Dispõe sobre 
suplementação de 
verbas.

SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS 
COQUEIROS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS 
TERMOS Lei nº 1019/2022 artigo 4º, inciso II, 
letra “c” um crédito suplementar por anulação 
em conformidade com a da Lei Nº 4.320/64;

CONSIDERANDO O OFÍCIO CP 
45/2023, SOLICITADO PELA CONTADORA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS 
COQUEIROS;

D E C R E T A

Art. 1° - Fica aberto na Contabilidade, um 
crédito suplementar por anulação no valor 
de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), con-
forme Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - As despesas decorrentes com execução do 
presente crédito correrão por conta de anulação 
parcial de dotações.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data 
da sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

    Cássia dos 
Coqueiros, 31 de Agosto de 2023.

SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM LIVRO 
PRÓPRIO ARQUIVADO JUNTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 
E PLANEJAMENTO NA FORMA DA 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR

LELIANE CRISTINA MIGUEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 

FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Ofício CP 45/2023 DECRETO 57/2023
Cássia dos Coqueiros – SP, 31 de Agosto de 
2023

Ilmo. Sr. 
SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA
PREFEITO MUNICIPAL

Venho por intermédio deste solicitar que 
sejam providenciadas nos termos da Lei nº 
1019/2022 artigo 4º, inciso II, letra “c” um 
crédito suplementar por anulação no valor 
R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), conforme 
relatório.



N⁰457- Ano 2023    Quinta Feira, 31 de Agosto de 2023  Prefeitura Municipal Cássia dos Coqueiros-SP

.
No aguardo de suas providên-

cias, antecipo meus agradecimentos.

MARIA JOSÉ JURI
CONTADORA

CRC 1SP 267304/O-9

���� �	����	�


����������������	�

����������
������	���������������������

���������������������������������������������������
�	��	��������
�	��	��

��� �"(� ��#"� "(� �!&" �$��� �$��'$%" ���"$ ��%#�%� �$"��&�(���#"������&�$���" ��&��%'#�� ��&���� �!&"

�)�$����"����	�	


����!������

��� �!&" ���'$%"

�&)$! !"� 
��������������������������������������������

�(#�'� � � �������������������������������������

�&$! !"�  � ������������������������������	�����������������

�),(,0/&2�� �*(2*40�������
�� ������
�� �31*(,&- � ��� �	�����
��
�� ���������"�#!���%!��#��!�	�	��	��	��	��	��	�� ��	��	��������##�#$� ����#!������	�������/5-&��0�)*�)04&��0

#5'42&,2�� �*(2*40�������
�� ������
�� �31*(,&- � ��� �	�����
��
�� ���������"�#!���%!��#��!�	�	��	��	��	��	��	�� ��	��	��������##�#$� ����#!������	�������/5-&��0�)*�)04&��0

�') %�! �*&$! !"�� ���������

�') %�!'��(#�'�� ���������

�') %�! �"&)$! !"�� ���������

#51-*.*/4&2�

�31*(,&-�

�742&02),/�2,0�

����

��	������

����

�),(,0/&2�&/5-&��0�)*�)04&��0�

#5'42&,2�&/5-&��0�)*�)04&��0�

�),(,0/&2�)04&��0�42&/3+*2,)&�

#5'42&,2�)04&��0�42&/3+*2,)&�

#51*2�6,4�+,/&/(*,20�

�7(*330�)*�&22*(&)&��0�

!1*2&��*3�)*�(2�),40�

������

��	������

��	������

����

����

����

����

����

����

����

�0/6�/,0�

�24	��������*,��	����

���"�����!"������"������������"�����!"���!������������! ��!�#������
�
����������������������	�������
����
����
�


